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Diplomatikus önérzet.
Politikai életünknek van 

egv érdekes, de a mi kiskörű 
Vii- -ónknak nem egészen 
x iil.> jellemvonása, sokan 
varr.ak, akik sok nem illő 
.. .. >r használják azt a
kizo-'yos diplomatikus mo­
solyt. Ez a jó régi eszköz, 
melyről annyi zor szólnak a 
politikai tudósítások s mely- 
e: ügyes használata óriási 

eb.oyt biztosit a nagy célok 
jt.'.n küzdő nagy politiku­
soknak és diplomatáknak, 
nálunk mindjobban beleveszi 
magat a mi kis célok s eny- 
*-e eszközökkel végzett poli­
tikai működéseinkbe. Mar­
mar legendák keletkeznek 
arro,. hogy egyik-másik po- 
Httcai vezér mily nagysze­
rűen. hasznúja a diplomácia 
eme kiváló eszközét és nem 
esik ebbe a kis mohácsi nagy 
világban semmi, amit nem 
á konvencionális mosolyok 
egyikevel fogadnának az 
illetők.

Végeredményben különös 
Katusa nincs az ily speciális 
diplomáciának, d,e úgy nézve
* dolgot, hogy ez a minta 
ragadós s szinte járványsze- 
rúen terjed, miáltal alkalmas 
•rra. hogy az önérzetnek igaz 
megnyilvánulását ezzel ken­
dőzze el, komolyan kell fi­
gyelmeztetnünk minden jó­
szándékú embert, hogy ez 
fÜe" a ferde s következmé- 
tyeiben az önérzetes visel­
kedést aláásó szokás ellen 
küzdjön s becsülje az igaz 
önérzetet, mely a következ­
mények vállalásához és kö-
ctkezetes viseléséhez erőt s 

büszkeséget ad és kerülje az 
értelmetlen és talán inkább 
‘ következetes viselkedés 
•'•c.yait elkerülő diplomata­
mosolygóinkat.

diplomatikus önérzet nincs, 
j-vek és munkával szemben 
en: *ehet szegezni a diplo­

matikus mosolyokat s a mi
* ' arányú helyi dolgaink el­

végzésére nincs szükségünk 
oly emberekre, akiknek csak 
a mosolyuk egyforma márol- 
holnapra. mig gondolkodásuk 
elsősorban a körülmények­
hez alkalmazkodó. Önérzetes 
emberek kellenek s az önér-

A Dunántúli Mezőgazdasági Kamara 
kerületi gyűlése.

Agrárallamban nem törődnek a gazdákkal. — A Falu Országos 
Szövetsége céljai.

Verőfényes nyári délelőtt. Az 
idő gyönyörűen kedvez a ma­
gyar gazdák gyűlésének, amely 
a polgári iskolai tornaterembe 
lett hirdetve.

Az érdeklődők már fél 11 óra­
kor gyülekeznek a tornaterem 
előtt és benne is, a meghívók 
azonban részben vonaton jönnek 
és ezért a gyűlés csak 11 óra 
után kezdődött el.

Egymásután jönnek úgy a 
kamarai vezető tagok, mint a 
meghívott vendégek, az érdeklő- 
dők és a különféle testületek 
képviselői.

A földmivelésügyi minisztert 
dr. Czeirer Andor min. osztály­
tanácsos képviselte, Baranyavár- 
megye részéről Hoffer Kálmán 
főjegyző jött el. Ott láttuk még 
dr. báró Mirbach Antalt, a mo­
hácsi járás képviselőjét és Szily 
Tamás képviselőt, aki utóbbi 
a Baranyavármegyei Gazdasági 
Egyesületet, az Országos Mező­
gazdasági Kamarát, az OMGE-t 
is képviselte. A Falu Országos 
Szövetségét dr. Bajtay Endre, a 
Pécsi Kereskedelmi és Iparkama­
rát Menczinger József és Marton 
János képviselték. Ott voltak 
még : Pénzes Rudolf és Koharies 
Ferenc a Gazdák Biztositó Szö­
vetkezete részéről, Buchwein Béla 
gazdasági felügyelő, Cseh József 
baranyavármegyei állatgazdaság: 
felügyelő, Lutsch Károly a bara­
nyavármegyei méhészek részéről, 
a villányi járási mezőgazdasági 
bizottság elnöke Teleki Sándor, 
a mohácsi részéről Vida Dezső 
és Mohács város képviseletében 
dr. Margitai Lajos polgármester.

A gyűlésen résztvettek még a 
főhercegi uradalom tisztviselői, 
mohácsi és környékbeli földbirto­
kosok és gazdák nagy számban.

A gyűlést a Dunántúli Mező­
gazdasági Kamara elnöke, gróf 
Hoyos Miksa nemzetgyűlési kép­
viselő nyitotta meg, aki röviden 
ismertette a Kamara céljait.

Nálunk — úgymond — a mé­

zét itt nálunk nem bújhat a 
diplomata-mosoly mögé, mert 
ez fertőz, leköt embereket 
és az ily ember akkor sem 
alkalmas gerinces állasfog­
lalásra, amikor ez az illető­
nek eminens érdeke lenne.

zőgazdasági élet még gyermek­
korát éli, és még jó idő fog el­
telni, mig az kifejlődik úgy, mint 
azt az ország agrár jellege meg­
követelné. A gazda dolgozik, de 
mert megszervezve nincs, mun­
kájának hasznát nem látja. A 
Kamara eddig az egyedüli szer­
vezete lett volna ennek a társa­
dalmi rétegnek, de eddig meg 
nem volt abban a helyzetben, 
hogy eredményes munkát végez­
hetett volna. Az anyagi eszkö­
zök hiányzottak ehhez, bar igaz, 
hogy munkájához nemcsak pénz­
re, de lelkesedésre is szükség 
volna. Az utóbbi időben foko­
zódva erősödik az érdeklődés. 
A Kamara területéhez tartozó 
minden vármegyében gyűlést 
tartóti, amelyeken mind szélesebb 
körben sikerült a Kamara iránti 
érdeklődést felgyújtani. Gyűlé­
seinknek célja, hogy a gazdák­
kal közvetlen érintkezést keres­
sünk. hogy lehetőleg személye­
sen tudjuk meg óhajaikat, pana­
szaikat.

Ezután Horváth Jenő tartal­
mas beszédben ismertette a Ka­
mara múlt évi működését és jövő 
programút át.

Általában nehéz a helyzet — 
mondotta — de különösen a 
gazdákra jár nehéz idő. A kímé­
letlen adóprés, a szanálás sok 
jogos panaszt vetett felszínre. A 
háború alatt is a gazdák szen­
vedték a legtöbbet, amikor mun­
kájuk gyümölcsét kíméletlenül 
elrekvirálták és most is a gazdák 
szenvednek a legjobban az adó­
prés alatt, mert vagyonuk adóz­
tatás szempontjából mindig köny- 
nyen megfogható.

Részletesen megmagyarázza a 
mezőgazdasági hitel szükséges­
ségéi. A tavalyi rossz termés 
után a gazdák nem tudtak fize­
tési kötelezettségeiknek eleget 
tenni. Nem tudtak adót fizetni 
sem, legfeljebb úgy, hogy élő, 
vagy holt felszerelésük egy ré- 

| szét eladogatták. Ezeket pótolni 

kellene, mert máskülönben nem 
lehet a földet jól és okszerűen 
megművelni. Nem lehet a több­
termelésről beszélni, ha a gaz- 
gáknak nem adnak módot arra, 
hogy jól megmunkálhassák a föl­
det Eddig, bár agrárállam va­
gyunk, alig törődtek a gazdák­
kal. Az állatállomány is csökkent. 
A pénzügyi kormány újabban 
22 millió aranykoronát szerzett 
a mezőgazdaság céljaira, ami a hi­
telhiányt némileg enyhíteni fogja.

A kamarai élet uj fellendülést 
fog mutatni a kamarai illeték 
újabb és helyes szabályozása 
folytán, meit most anyagi esz­
közök fognak a Kamara rendel­
kezésére állani. Ez segítette az­
tán a Kamarát abba a helyzetbe, 
hogy most a tavalyi rossz ter­
més után vetőmagot oszthatott 
ki a gazdáknak Ily módon a 
célja dolgozni a Kamatának, mert 
csak az anyagi segítség az igazi 
segítség. A burganyatermelés fel­
lendítésére 100 waggon kivaló 
niiilöscgü burgonydt uazluliak 
szét vetőmagnak.

A Kamarát mindenhonnan tá­
madni szokták; pedig a Kamara 
csak ugyanazt teszi tagjai érde­
kében, amit az ipari és kereske­
delmi érdekeltségek mar sokkal 
régebben tettek meg tagjaikért

A munkaprogrammból külö­
nösen kiemelendőnek tartjuk a 
gazdák oktatására szolgáló részt 
A Kamara célja, hogy ahol csak 
lehet, szakoktatásban részesitáe 
a gazdaságot, mert ma már nem 
lehet azokkal az eszközökkel 
dolgozni, amelyekkel apáink dol­
goztak.

Förster Elek is a szakoktatás 
mellett szólal föl. Baranyában 
csak egy szakiskola van, pedig 
kellene, hogy minden nagyobb 
helyen, igy Mohácson és Sikló­
son is legyen.

Dr. Margitai Lajos polgár­
mester bejelenti, hogy Mohács 
város áthatva azoktól az eszmék­
től, amelyek hivatva vannak gaz­
dáinknak szakismeretet és kultú­
rát adni, már el is határozta egy 
gazdasági szakiskolának a felál­
lítását. Erre a célra 40 hold föl­
det ad az iskolavagyonból. Az 
ügy most van jóváhagyás végett 
a felsőbb hatóságoknál.

A bejelentést éljenzéssel vették 
tudomásul.

A gyűlésen egyes sérelmeket 
még szóvátettek Czernics Mátyás, 
akinek a dohánybüntetések fáj­
nak, mire dr. Schmidt Miklós 
ismertette Mohács speciális hely­
zetét ebben az ügyben. Itt 
ugyanis a megszállás alatt a szer­
bek megengedték a dohányter­
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melést, megengedték ezt először 
a magyar hatóságok is, amihez 
aztán a nép hozzászokott és egye­
sek. különösen a szigetiek nem 
tudták meg idejében, hogy a ter­
melés újra be lett tiltva Kéri Hoyos 
elnököt, hogy Mohács speciális 
helyzetére való tekintettel a Ka­
mara némi enyhítést vigyen ke­
resztül ezekben az ügyekben

Felszólaltak még: Böröcz Ja­
ni s. Bakó György. Mo/zes Ist­
ván, Schneider József, Keinrath 
Zsigmond, Lutsch Károly.

Dr Bajtay Endre ismertette a 
Falu Országos Szövetség c'íjait, 
amelyeknek legfontosabb része, 
hogy a falu népének ugy anyagi, 
mint kulturális és szociális előha- 
ladását akarjak. Hangoztatja, hogy 
ebben z ügyben nincs különbség 
gazda és munkás között, mert 
mind a kettőnek egy az érdeke.

A gyűlés után az Iparos­
kör árnyas kerthelyiségében ebéd 
volt A lomi'os fák alatt ízlése­
sen terített asztalok várták a ven­
dégeket Kitűnő ételek, italok és 
pontos, gyors kiszolgálás járta.

Az első felköszöntőt gróf 
Hoyos mondta a kormányzóra, 
majd dr. Margitai Lajos a ma­
gyar gazdákra, Mirbach báró 
gróf Bethlen Istvánra, dr. liajtay 
pedig a közigazgatásra. Förster 
Jenő rövid felköszöntőjében a 
társadalmi intézményeket éltette.

A vendégek egyrésze délután 
a szigetre ment és este, részben 
pedig reggel elutaztak Mohácsról.

A 10-es huszárok emlékoszlo­
pot emelnek eleseti hőseiknek. 
Jelentkezzenek azok, akiknek hozzátarto- 
tojuk mint 10-es húszát hősi halált hall.

A nagy liaboru veres tergete 
gébé lángbetükkel írták be nevü­
ket a 10-es huszárok, akik Lima- 
novánál csupasz karddal Muhr 
ezredes vezetése alatt rohamoztak 
agyukat és foglalták el a vértől 
áztatott dombot Nevük mát le­
gendába burkolódzott az évek 
homályán túl, de minél tovább 
jutunk a véres dec. 10 tol, amidőn 
ezt az ütközetet Galícia síkján 
megvívták, annál nagyobbaknak 
tűnnek fel előttünk.

Sok baranyai fiú is szolgáit a 
‘0 eseknél, nem egy közülök Mo­
hácson született. Most országos 
gyűjtés indult meg, hogy a lima- 
itovai hősök emlékét megörökít­
sék. Székesfehérvárt a vármegye­
ház előtti téren szobrot szándé­
koznak emelni a hősi halált halt 
bajtársak emlékére, amelynek tal­
pazatába bevésik mindazok nevét, 
akik ennek az ezrednek köteléké­
ben áldozták fel életüket a hazáért.

Ezért az ezred volt tisztikara 
nevében noszlopi Noszlopy Gás­
pár nyug, huszárőrnagy azzal a 
kéréssel fordul a várost tanácsá­
hoz, hogy Írassa össze azokat a 
mohácsi hősi halottakat, akik a 
10-es huszároknál szolgáltak a 
háború alatt. Aki tehát tud ilye­
nekről, az jelentse be a jövő hét 
folyamán a főjegyzőnél, aki a 
limanovai hősök szobrára esetleg 
adományokat is elfogad s az új­
ságban vaió nyugtatas után ren­
deltetési helyére juttatja. — Az 
emlékmű egy régi huszárt ábrázol 
a régi egyenruhában, amint kara­
bélyával egy földön levő oroszra 
lesújt A szobrot Kallós Ede ter­
vezte és dec. 10-én lesz leleplezve.

A Marica grófnőt meg kell 
nézni kritizáló szem nélkül, mert 
arra íródott muzsikája-szövege, 
hogy élvezetet nyújtson, hogy 
oly hangulatot idézzen elő, amely 
hangulat könnyedén végigfut, a 
lelkünk kellemesebb búrjain. És 
a Maricának ugy a dallama, me­
séje, szövege, mint a mohácsi 
kitűnő előadása teljessé tette az 
illúziót, kellemessé az élvezetet 
és zavartalanná az. örömöt.

És hogy ez igy van, annak 
elsősrban a kiváló operett-együt­
tes az oka. Hogy azok a puha­
testű szerelmi jelenetek s külö­
nös természetű élcelődések 
melyek általában előtűnő tulaj­
donságai az operettnek - sike­
rüljenek, ehhez vérbeli prima­
donnák, színészek s biztos esz- 
közü komikusok kellenek. Ko- 
ronkay Rózsik, Páger Antalok 
kellenek, akik mindig tehetségük 
javát tudják és akarják adni.

Ragyogó környezetben indult 
az első felvonás a kis apróságok 
énekével s különösen a társulat . 
apróka primadonnája aratott za­
jos sikert. — Igazi látványosság 
volt, amikor Koronkay Rózsi Ma­
rica grófnő szerepében a szín­
padra lépett. Csupa báj, hóditó 
megjelenés, gyönyörű ének, ele- 
gáncia jellemezték. Kitűnő part­
nere volt Antók kettősnevű sze­
repében, éneke, játéka kifogásta- 
lan, de azéil még néhány év 
baja és öröme rá kell, hogy ra­
kódjék a vállára, hogy hőssze- 
relrnesi szerepében a százszáza 
lékos illúziót keltse. A vidámság 
papjai Páger magyar gyökerű, 
érzésekkel s igaz humorral tö- 

l mött Zsupán bárója, Cseh Iván 
exotikus színekkel ékes Móric 
hercege és Gulyás Menyhért ka­
cagtató, törülmetszett komikusra 
valló Kudelka főkomornyikjai 
voltak. Marcinka Vica poétikus 
kis grófkisasszony', Gulyásáé jó 
Cecília hercegnő, Szömörkényi 
Ferikejszép, tüzes szemű, cigány­
asszony, Károlyi jószivű báró 
voltak.

Meglepetés volt a második 
felvonás művészi eleganciájú sza­
lonja, valamint a fordulatos, ötlet­
dús rendezés, úgyszintén a kar­
mester és zenekar kiváló telje­
sítménye. *

Vígjáték a véres, tragikus s 
örömökben csodálatosan szegény 
háború utáni korból, ez az a kü­
lönös ellentét, ami Földes Imre 
darabját elszakítja a való élettől 
s mesévé teszi. Igaz azután, hogy 
a mese kedves, megindító, mintha 
csak ugy kezdődne: Egyszer volt, 
hol nem volt, volt a nagy orosz 
pusztaságon két magyar katona 
• • s mindenki aki velük az
életben találkozott, csak szeretni 
tudott, de gyűlölni nem ... Pedig 
forró gyűlölet tölti el az em­
bereket s mennél nagyobb a sze­
retet valakiben, annál jobban tud 
az gyűlölni is. S a színpad tele 
van kedves mese alakokkal, akik­
nek az arcuk csupán a köny-

jrróíno.
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niezőu-
nyekre, mosolyra s önfeláldo­
zásra van berendezve.

A kedves kis mese-bábokat 
művészetük legjavával játszották 
meg színészeink. Málnaffy Otti , 
zengő szavú, a végtelen orosz ■ 
mező Balalajkáját rokonul érző I 
játéka. Hermann Manci elegáns 
llája, Klenovits és Sándor Júlia 
mesebeli paraszt-figurája, Károlyi 
kellemes Radóthy Tamása és 
Czobor jól megjátszott szolga- 
birója mind szép volt.

De egyet azért fel kell rónunk [ 
Málnaffy teher-tételéül. Ha ide- 
genszerűen kezdi beszélni a ma­
gyar nyeivet a darabban, ugy 
ügyeljen arra, hogy ezt követke­
zetesen tegye. Hisz oly biztos 
felépítésű mindig a játéka, miért 
tegyen e tekintetben kivételt ?

Premier-számba ment Kerner- 
Szathmáry Aranykalászán-nak 
csütörtök esti előadása. Az uj, 
Pécsről elindult daljátéknak Mo­
hács a második állomása s a mo­
hácsi közönség a fiatal szerzők 
darabját nagy szeretettel és meg­
becsüléssel fogadta. Igazi sikere 
volt ez az előadás nemcsak a 
jeleuvolt Kerner Ferenc és Szath- 
máry Endre szerzőknek, hanem 
a magyar tárgyú és izig-vérig 
magyar levegőjű operett-típusnak. 
IJj emberek, a kritikára rászoruló 
emberek műve az Aranykalász, 
hibái, gyengébben megrajzolt 
alakjai vannak a darabnak, de a 
mély érzés, a magyar szenve­
désből és dicsőségből fakadó 
mese, az alakok s elvek átütő : 
hatású ereje mind-mind oly elő- i 
nyöket rejtenek magukban, amely 
előnyök az Aranykalászt külön­
leges helyre, az operett és nép­
színmű között képződő uj mű­
faj legelőkelőbbjei közé emelik.

Azonban ahhoz, hogy a ked­
ves darab igaz hivatását, a nagy 
erejű dacos s szenvedések kál­
váriájától nem félő magyar érzé- 
zések felkeltését betölthesse, ah­
hoz — megmondjuk őszintén — 
legelső sorban át kell dolgozni 
az Aranykalászt. Két város lelkén 
átszűrődött már a darab, a kezdő í 
szerzők önkritikával szétválaszt­
hatják az igazi nagy értéket a 
ballaszttól; tegyék ezt meg, mert 
az Aranykalász megérdemli, hogy 
méltó helyét elfoglalja az ország 
színpadjain.

A darab előadásán meglátszott 
Asszonyiék nagy, áldozatos sze- 
retete, hogy a darab sikerét tel­
jesen elmélyítsék.

Ugy Gulyás brilliáns rende­
zése, mint Daniss, Szömörkényi 
Ferike, D Angelló, Marcinka 
Vica, Páger, Cseh, Gulyás, 
Pajor, Károlyi, de különösen a 
délceg, gyönyörű hangú és já- 
tékú Antók öregbítették a sikert.

Az előadáson ugy a jelenlevő 
szerzőket, mint a jó előadást és 
a szereplő színészeket melegen 
ünnepelték.

A magyar műhely.
Baden Powel angol tábornok 

a világ focserkésze, a búr híhí 
ruban kapta a magasabb ul 
inspirációt, hogy «Dél-Afrií 
gyarmati ifjúságának azt a ' 
mes, vallásos és vitéz niavat? 
tasat, melyet a legnehezebb 
szolgálatban tanúsított - és ame’ 
lyel Anglia sportkedvelő fia< j 
gát is fölényesen leverte, - „ 
velési rendszerbe foglalva k& 
kincsesé tegye és az emberi?- 
megújhodásához az alapot lerakj

Ennek a nevelési iránynak 
lett eredménye az országos j 
vészversenyen a 13. számú álla? 
gépgyári cserkészcsapatnak gV(j 
zelme is, amely csapat pedig? 
jes egészében tanoncokbói a 
Az első dij: a «Levente Serit?, 
az övéké lett.

Tehát a magyar műhely szólal 
bele a magyar világ forgásába 
ismét. Az a hely, amelyet a kö­
zéposztály nagy része apai há­
zának tisztel, ahol az értelmiség 
nagy részének bölcsője ringott

A testnevelési törvény itt?y 
hácson is a levente zászlók alá 
hívta a vidéki ifjúságot Baden 
Powel szellemében, hogy ügyes- 
ség-fejlesztő gyakorlatokon&felü. 
a jellemképzést, az acélos lelki ké­
szültséget nemzetmegtartó kész­
séggé, országos közkincscsé 
tegye.

Ez igaz. Gazdag természeti kin­
cseink népek prédájává lettek, Jt 
olvassuk a Magyar Haza Jelle- 
képeiben, hogy: • Hazánk fövi 
rosának környékén az Oszo 
hegynek Csobánka felé eső In­
tőjén van egy sziklaalakulás 
amely felfelé nyújtott kézhez ha­
sonlatos.* Ez megmaradt nekünk 
A levente cserkész-törvény sem 
más, mint egy ilyen hazai kéz, 
amely a lelket magasabb piedesz- 
tálra, fölfelé akarja vezetni Tehat 
ha eddig utánoztuk a földiekben 
dőzsölő pogány Rómát, csonka 
Ságunkban végre mégis csak a 
csobánkai szirttetőkre keli tekin­
tenünk és a magyar útirányt 
követnünk.

Üzenünk a műhelyek felé: Lá­
gyén a magyar levente cserkész­
törvény minden magyar család 
fundamentuma ; tűnjék el az isten­
káromlás házaink tájáról és ne 
csak a MANSz jöjjön a templo­
mok tövéről, hanem maguk » 
mesterek vezessék az ifjúságot i 
szentségek, az oltárok elé.

Most máz Rákóczi hitéletének 
kultuszát meg kell valósitan 
minden pokol ellenében is, - 
hogy a magyar hitetlenség ‘éj­
szakájában* felragyogjanak az őr­
tüzek, ahonnan majd a csapatok 
megindulhatnak a teljes nemzet­
mentésnek örökbecsű diadalára-

Üzenünk; sorakozzunk a le­
vente zászlók alá és mentsük 
meg a neveléssel — műhelyben, 
tanteremben és kint a pályán - 
sülyedő Hazánkat!

vitéz Toldy MiM-

Leszállítják a forgalmiad
Az indemnitási javaslattal kap­

csolatban a pénzügyminiszter • 
forgalmiadó leszállítása tárgyában 
is intézkedett. — A forgalmiadé 
kulcsa augusztus hó 1-től kez^ 

lesz.
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Esküvő M7/II re g\ . gy.
I- fo-

. , í i szombaton, f hj Jt-an 
v. jte tarhoz Roda, gieiciien- 

gyszerész leányát />- 
OÍbcttt Budapesten.

yiiiiolek József női szabó, a 
... párosság törekvő fiatal 

, kedden délután a belvárosi 
rin, kath. templomban esküdött 

. „ .ideget Lehmann Bözsinek. 
» esk t n a széleskörű rokon­
sí. es az ismerősök nagy serege 
ve:: reszt, méltó keretet adva a 
fiatal p.r örökké emlékezetes 
Mpjanak.

Benedek József elemi iskolai 
tan: szerdán délután a belvárosi 
• kát: plébánia-templomban ve­
tt e karhoz Molnár Mancikát, 
w esküt ■ ek fényt adott a Leany- 

»li:b tag .attak díszes felvonulása 
zászlóval és azon a tis telők es 
s: erősök hatalmas számban je­
leztek meg, hogy a fiatal párt 
üdvözölhessek.

Uj gyógyszerész. Vatai 
Ififfaj Eiemer a Schmidt gyógy- 
szert .r v t gyakornoka a szegedi 
,lerei c J . séf tudományegyetemen 
gytgys; e:esz mesteri oklevelet 
nyert

Orvosi hír Miután dr. Rüll 
Mik.is Budapesten a tiszti orvosi 
v lse it r.'.tti' o eredménnyel letelte 
n.i - ni. k . népjóléti es munká­
ig iszte um javaslatara z 

erika )v> kefeiler fele aiap pa­
ris i íezosegu oivosi ösztöndíjjal 
a u>o évben ege évi tartamra az 
'■ ríkai orvosi továbbképző egce­
ten re fogja küldeni. Ezen alap t- 

m<................ g i...... . ré­
szeiül küld ki orvosokat az ame- 
nl.a egészségügyi viszonyuk es 
te:-. .lezesek tanulmányozására, 
k a rszagbóil évenként csak 
10 őre őst küld ki s igy minden­
képen örvendetes, hogy epen va­
rasunk egyik orvosara esett vá­
lasztása

- A Zrínyi reáliskola nö­
vendékei Mohácson. Vasárnap 
a pécsi Zrínyi reáliskola 140 nö­
vendéke járt Mohácson Purth 
i'nagy anar vezetésével. Meg­
tekintettek a 11. Lajos emlékművet 
•hol a mohácsi csata emlékének 

kis ünnepseggel áldozták. 
Délután a szigeten megfürödtek, 
es’.t pedig rögtönzött, de annál 
jobban sikerűit tancmulatsagot 
re-ceztek az Iparoskörben. Este 
e nyolc órakor összeírták a tno- 
■'^si lányokat, aztan mindenhova 
személyesen mentek el es felkér­
ek a resztvetelre es a mohácsi

■ek s reggelig roptak a táncot a 
^iskolásukkal. A növendékek 
t asnap Bajara utaztak.

y A „Vajszlói Önkéntes Tűz­
oltó Egylet" ma, vasarnap tartja 
”■'•8 -5 eves fennállásának ünne- 
fc‘.vét. amely ly el kapcsolatban 
‘«sz.oszer teles es eremkiosztas 
*sz Az ünnepély fenyes keretek 

:va s rendező- 
odaszarmazott 

_J tűzoltó pa- 
rancsnok.
^hnigg Scrt ki nem iszik, 
'Kcrán a sírba viszik.

* a Mohácsról 
ttinrath Willibal

— A vármegyék küldöttsége 
a Kormányzó előtt. Az elmúlt 
heten Csonka Magyarors. >g var 
megyéinek küldöttségé, ebikön a 
főispánokkal tisztelgett a Kor­
mányzó i ott es hódúin bizal 
ról és változatlan raga>, kodás­
ról i'iztOs otta Bar.irvav irittiy.s 
küldöttség • Moh.. sr< . Schmidt 
Latos vet; r.szt.

Az elemi iskolai vizsgák 
a múlt heten fejeződtek be. A 
vizsgák általában kitűnő ered 
ményt mutattak dicséretére úgy 
a növendékeknek, mint a tanítót 
karnak A külvárosi elemi iskolá­
ban a Kovácsovics József fele ala­
pítvány kamataiból Verbán Marta 
V. osztályú es Holicska Ferenc 
\I. osztály ú tanulok ny ertek el 
az esedekes kamatokat, egyenkint 
312 K 50 fillért. Nehogy azonban 
valaki elírási hibának tekintse a 
lenti szamot, szóval is kiirjuk, 
hogy háromszaztizenket korona 
ötven tiilert kaptak nem arany ban, 
hanem papírban. Amilyen hatásos 
eszközök az ily ösztöndíjak a ta­
nulók előmenetelében, épp oly el­
kedvetlenítő leheteti a kis tanu­
lóknak egy ma ily lehetetlen ősz­
szegnek az elnyerese es vagy az 
alapítónak, vagy pedig másvala­
kinek legalább részben valorizálni 
kellett volna, hogy célját elerje 
némileg is.

— A mohácsi vész jubileuma 
i Budapestről vettük a hírt, hogy 

a jövő év, tehát 1926 őszen a 
Nemzeti Muzeum a mohácsi vesz 
emlékére kiállítást rendez az ide­
vonatkozó egykorú nyomtatva 
nyokból és emlékekből. Ezen a 
kiállításon mar a Bibliotheca Ap- 
ponyiana könyvtár is szerepelni 
lóg. Ezzel kapcsol itban érdek­
lődésünkre a II Lajos Muzeum 
igazgató őre kijelentette, hogy a 
Mohácsi Muzeum lépésekét fog 

! tenni abba az imnyba, hogy ez 
a kiállítás itt legyen, vagy legalább 
is itt is legyen Mohácson.

Névmagyarosítás. A bel­
ügyminiszter megengedte, hogy 
Pettkó Ferenc mohácsi mészáros, 
akit f. ho 21-en vitézzé avattak, 
valamint gyermekei családi nevü­
ket ,Peterfi“-re magyarosítsak.

- Felmentett hírlapíró. Hor­
váth Kázmér dr., a ,Pécsi Est" 
volt szerkesztője egy cikket irt 
Kaiser Ignác vajszlói malomtulaj­
donos eilen, amely ben tisztesség­
eden versennyel vádolta meg. — 
Felje entesere bírósághoz került 
az ügy, amelyet a pécsi kir. tör­
vényszék kedden tárgyalt. Horváth 
Kázmér dr. állításait igazolta, miért 
is a törvényszék felmentette.

— Értesítés. Dr. Rüll Miklós, 
orvos Budapesti öl hazaérkezvén 
lakásán Kossuth Lajos ucca 42. 
továbbra is rendel d. e 9—11-ig 
és d. u. 3—4 ig különösen bel-, 
sebészeti es urológiai betegek ré­
szére. Elvégez ezenkívül minden­
nemű vegyi, bakterologiai, ver, 
valadek etc. es mikroskopiai vizs­
gálatokat.

— A mohácsi rőfös- és rö­
vidáru üzletek tulajdonosa; el­
határozták, hogy a nyári hóna­
pok alatt szombat kivetelevel 
üzletüket este 6 óráig tartják 
ny ílva, amit ezúton is a közönség 
tudomására hoznak.

— Hirlapárverés Az Iparos­
kor vezetősége közli, hogy vasar­
nap, 28-án d. u. 3 órakor hirlap- 
arverest tart.

A Dunavidék" legutóbbi 
szainaban néhány városi tisztvi­
selőt azzal va. i, hogy egy hely­
beli szerb gaz...i s: .illőjébe városi 
elofogatokon kirándulták, a város­
háza:, kassza!, kt.ikat otthagyva, 
mint hívatlan vendegek jelentek 
meg a .potya or es bürgepapri- 
kas szagara* es, hogy órákhosszat 
tartó szerb nóták éneklesével bot- 
rankoztattak meg a dunaszekcsői 
vasairól hazatérőket. — A polgár­
mester ez ügyben mar lefolytatta 
a vi sgálatot, kihallgatta az összes 
jeienvollaKat es tanukat, azonban 
semmi a.apót nem talált arra,

I hogy a megvádolt tisztviselők el­
len fegy elmi utón kelljen eljárnia.

| Magunk is érdeklődtünk az eset 
iránt es sikerült megtudnunk azt, 
hogy a cikk egesz sorozata a va­
lótlanságoknak. Megállapítottuk, 
hogy az ominózus kirándulás ál­
dozó csütörtökön délután történt, 
magánfogatok es nem városi elő- 
lógatok szállították ki a tisztvise­
lőket Ünnepnap léven, egész jog­
gal hagyhatták ott a kasszát es 
a paragrafusokat, ho°y a mar he­
teknél előbb történt meghívásnak 
eleget tegyenek. A „jól értesült* 
Dunavidék szerint e napon Duna- 
szekcsőn vásár volt. Tudomásunk­
kal Dunaszekcsőn áldozó csütör­
tökön embere nlékezet óta vásár 
nem volt. Így tehat onnét nem 

. jöhettek a „megbotránkoztatott* 
Dunavidék hívei, mar csak azért 
sem, mert a vendéglátó házigazda 
szellője legalább 2 km.-nyíre fek­
szik attól az úttól, amelyen az 
esetleges vásárról jövők megbot- 
ránkozhattak volna. A szerb nó­
ták éneklésé ped'g abból állott, 
hogy a tarsasag három tagja, kik 
orosz fogságban sínylődtek, egy­
két tipikus orosz katona nótát 
énekelt el Végül pedig tájékozá­
sul ; A házigazda azok közé tar­
tozik, akik a magyar államhoz 

! való hűségüknek — szerb voltuk 
ellenére — a megszállás alatt fé­
nyes bizonyítékát adtak 1 A be­
csületükben es hazafias érzésük­
ben melyen megsértett tisztvise­
lők a törvényszéknél fogjak a 
cikkíró nótáját elhúzni.

— Felhívás! A polgári iskola 
igazgatósaga felhívja az iskolába 
junius 39 , julius 1 és 2 lkán be­
iratkozni óha jtókat, hogy a beirat­
kozásra az iskola < Tanulmányi 
értesítője* \ <s\ jöjjenek, mely Ta­
nulmányi értesítő Fridrich Oszkár 
könyvkereskedésében, vagy a be­
hatáskor az iskolaszoíganal kap­
ható 6000 koronáért

— Az Iparoskor tagjai figyel­
mébe I Az Iparoskor vezetősége 
felhívja mindazon tagjait, akiknél 
a Kör tulajdonát képező könyv 
van. hogy azt szolgaitassak be, 
mert az összes könyvek be lesz­
nek köttetve, illetve újra számozva, 
vagy selejtezve.

A nagynyárádi rk. elemi 
népiskola 1925 évi junius hó 
28-an délután 4 órakor évzaró- 
ünnepélyt tart. Az ünnepély mű­
sora a következő ; 1. A kis tudós. 
Vígjáték fiuknak. 2. Bábu-keresz­
telő Vígjáték leánykáknak. 3. A 
leckegép. Tréfás színjáték 1 fel­
vonásban 4. Kárpátokban, vers 
5. A kis kurucok. Irredenta szín­
játék 1 felvonásban. 6. Vilson 
ur . . . vers. 7. Toborzó, ének. 
8. Himnusz.

— Nyár. A hivatalos nyár a 
műit vasárnapi nappal beköszön­
tött volna. Nem igy van azonban 

a valóságban, mert éppen a héten 
hűvös, esős idő járt, mintegy 
meghazudtolásaui a naptar. sí- 
n álóknak

— A polgári iskola jubileu­
máról irt referadankból a nagy - 
anyag nehez elhelyezése miatt ki­
maradt, hogy Brand Ede jól sike­
rült arcképét kitűnő testűn.: Barac 
József festette, míg a termek, oltár, 
emléktáblák Ízléses díszítése Varga 
Lajos specialistánk kitűnő műnk t- 
jat dicséri Ugyanezen tudósítá­
sunkba tévedés csúszott be, 
amennyiben az emléktáblák átadá­
sánál nem Lipokatics Jánosné, ha­
nem dr Margitai Lajosne beszelt

Hordó; ítelesítés. Reinrath 
Zsigmond kadarmester, hordóhite - 
lesitő a hét három napján . ked­
den, szerdán es csütörtökön (ju­
nius 30, julius 1, 2) megkezd: a 
hordók hitelesítését.

Tizenkét és fél százalék 
lesz a kincstári házhaszonre- 
szesedés. \ kormány a kincstári 
hazhaszonres; esedest a felére, va­
gyis tizenkét és fel százalékra 
szállítja le. Ezzel kapcsolatban 

I rendelkezés történik, hogv a há­
rom szobásnál nem nagyobb lakó­
házak, ha azokat a I ráz tulajdon* 
lakja, kincstári részesedéstől me - 
tesek lesznek.

A szentlörínci járás jegy­
zőt kara a Jegyzők Országos 
Árvaház Egyesülete es a Szent­
lőrinci Kaszinó javara 1925. évi 
junius 27-en, szombaton este 8 
órai kezdettel Szent’örincen a 
Kaszinó helyiségében tancmulat- 
saggal egybekötött Murgacs Ma­
gyar nóta-estélyt rendez. A nép­
szerű dalszerző cigányzene kísé­
reté mellett lógja gyönyörübbnél- 
Üyónjőrübb nótáit e óadni.

A Mohácsi Takarék egy 
millió koronát adományozott 
a alüvésztelep céljait a. A .Mo­
hácsi Takarékpénztár, mint érte- 

' sülünk a polgármester kezeihez 
i 1 mulio Koronát juttató.t azon 
I célzattal, hogy azt a Festőművé­

szed Akadémia mohácsi inüvest- 
telepének céljaira fordítsa Rajta 
kívül ezen a héten még Witt Jó­
zsef 290.000 K-t, Csauscher Jakab 

I dr. 100.000 K-t es füstolt húst, 
Bachrach Győző kereskedő pedig 
50 000 K t adomány ozott erre a 
célra. A nagylelkű adakozóknak 
a varos tanácsa ezúton mond 
köszönetét. Az adományozók név­
sorának közlésénél a múlt héten 
hiba csúszott közleményünkbe. 
Azt irtuk ugy anis, hogy Miskoiczy 
Sándor 50.000 koronát adomá­
nyozott. Ez leves Mint ertesu- 

í lünk ugyanis 300.000 K-t bocsá­
tott a tanács rendelkezésére 

áCettnigg bácsi jé bácsi, 
Jjeirt hiába mohácsi, 
jfim c nem sokat papol: 
3{anem jó söröket csapói

— b Mohácsi Múzeumnak, 
ajándékoztak : Krivítz Tamasne 
1 Ferenc József érmet, ravaruskai 
fokos érmét, — Brand Ede Kos­
suth 19 dollárost, — Varga Ferenc 
reztalat, 1. Ferenc József es Er­
zsébet királyné 25 eves ezüst 
nagy érmet, Budai Ezsaias: Ma­
gyarország története a mohácsi 
vésztől, — Balázs Miháy III. Ká­
roly polturát, — Deutsch László 
háborús érmet, — Timar Géza 
4 rezpenzt, — Prezlmayr Alajos 
7 római pénzt, kifaragott kobakot, 

. — Mohácsi állanr polgári iskola
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— ír. cy-'n
SÁG kiadóhivatala julius I ig a 
lapot mindazoknak, akik mar most 
el-fizetnek. A negyedévre előfize 
t. k teljesen díjtalanul megkapjak 
a v önyörü mélynyomással készült 
képes melléklet eddig megjelent 
< sszes szamait. Ha még nem is­
merné a lapot, kerien mutatvány- 
s imot A MAGYARSÁG előfize­
tés: ára egx hónapra 40.000 K, 
negyedévre 120.000 K Kiadó­
hivatal ■ Budapest, \ 11 Miksa- 
utca 8

— A NEMZET vitézi száma. 
A NEMZET junius Í5iki száma 
a hazafira magyar irodalomnak 
műremeke Horthy Miklós kor­
mányzó legutolsó hatalmas fény­
képé vezet: be a lap gazdag tar­
tan m . xi ezek főkapitánya, 
mijd VályiNagy Géza < Jaja kö- 
v tkezik a vitézekhez. I rmánczy 
Nándor A regi recept szerint* 
. mii hazafias szózata a menekült 
t déiy i magyarokhoz. A Nemzet 
értekeiben gróf Hunyadv Karoly 
es gróf Károlyi Imre arcképei, 
majd Munkácsy Mihály világhírű 

■arcképének bemutatása Mák 
Ferencné Rattay Sandorneról írott 
tanulmánya, Oulyás Pál „Havasi 
gvopár című irodalmi alkotasa, 
báró Nyáry Albert történelmi ta­
nulmánya az Arpadhaz kihaltának 
kérdéséről Herczeg F erenc .0 je 
Kerette* cimü irodalmi remeke, 
Fábián Ernő „Fellegjaró bárka' 
enni gyönyörű novellája, Thury 
Zsuzsa novellája. Nyáry Andor, j 
az uj magvar irodalom legnagyobb 
tehetségének ,.A csutora meg a 
halál" cimü szenzációs novellája. 
György Lajos, a neves fiatal iró 
„Az alagút* cimü novellája. A 
NEMZET előfizetési ara fél évre ' 
300.00U K Kiadóhivatal: Vili., I 
Szentkirály ucca 23. Tisztviselők 
es középosztálybeliek, ha a kiadó­
hivatalnál rendel.k meg, 20 sza- , 
: alék engedmény t es havi tízet-.sí 
kedvezményt élvezhetnek.

— A növényvédelem júniusi j 
száma érdekes cikkeket közül a 
peronoszpora lappangási idejéről, 

koloradólogár magyarországi 
megjelenéséről, a gyümölcsfák 
levfeltetvéről, a burgonyái észről, 
az alma es körte varras beteg­
ségéről, a köszméte amerikai liszt- 
harmatarol, a rezvegy öleteknek az 
uszogsporákra való hatásáról, stb 
Az izleses kiállítású, feltűnően 
olcsó, dúsan illusztrált szaklapból 
a kiadóhivatal (Budapest, Rákóczi­
in 51. IV. 5.) kívánatra készség­
gel küld mutatványszámot. Elő­
fizetési ara egy évre 48.000 K.

— 15 évi fegyházra ítélték < 
a babaraci gyilkosokat. F. évi j 
januar 21-en Albrecht János es I 
Schaffer Ferenc előre megfontolt I 
szándékkal felakasztották Laubert ; 
Andrásné 71 éves öregasszonyt, ; 
mert az ellenük pletykákat csinált. 1 
A törvény szék Pécsett szombaton 
tárgyalta ügyüket és egyenkint 
15 évi fegy házra ítélte a tetteseket.

— A tömeges lakásépítések 
megindultak es az országos 
intézőbizottság Budapesten leg­
utóbb megtartott népes gvölesen 
letárgyalta a gyors végrehajtás 
részleteit. A gyűlésén képviseltet 
tek magukat az ország építési 
szervezetei, a „Lakók Országos 
Szövetsége* es a tanácskozáson 
resztvettek báró Lukacsiéit Géza 
altábornagy, Zsombor Géza volt
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államtitkár, lirády Ernó dr- volt 
nemzetgyűlési képviselő, valamint . 
a nagyobb epitö vállalatok es az 
uj építési módszerek képviselői. 
A határozatok foly tan most már 
az egész vonalon nagyaranyban 
megindulhat az építési mozgalom, 
mert örvendetesen sikerült az épí­
tési hitelek ügyét is a kivitelhez 
közelebb hozni így biztosították 
a hiteleket elsősorban olyan ese­
tekben, hol csak a szükséges tőke 
fele hiányzik. Lehetségesek to- ■ 
vábbá jelenleg a következő építési 
Intelek: két évi törlesztésre 14"o 
kamat mellett es \ égre a legjobb 
esetben tiz tvi törlesztésre 8° () i 
mellett. Úgy a kölcsönök meg­
szerzésénei, mint az olcsóbb epi- t 
lesi módszerek alkalmazásánál a I 
központi szerv segédkezik, egye­
lőre azonban csak olyanok részere, 
akik az építési költségek egyresze 
fölött készpénzben rendelkeznek. 
Ingy enes utbaigazitast nyújt: Or- I 
szagos Közérdekű I akásépito Bu i 
dapest. Vili., Főherceg Sándor 
ucca 4

Felhívjuk olvasóink figyelntél 
VORISEK LAJOS röfös-, rövid- 
és divatáru cég frissen érkezett, 
dús választékú nyári újdonságaira, 
melyeket meglepő olcsó áron 
árusít. Árjegyzék lapunk hirde­
tési rovatában táláiható.

A tüdővész elleni moz­
galom uj és biztos rendszeréi 
vitte at a gyakorlatba dr. Fritz 
János igazgató-főorvos, aki szaba , 
dalmanak a levelező-csekknek | 
segítségévéi — amelyet most vá- ; 
Sarolt meg a Postatakarekpenztar 
— indította meg a Lukács Gy örgy ; 
elnöklete alatt álló József Királyi | 
Herceg Szanatórium Egyesület | 
reszere engedélyezett gyűjtés ke- I 
rétében az úgy nevezett oktató i 
gyűjtést. Fritz dr ezzel az oktató ■ 
gyűjtéssé! iskolapéldáját es mód- | 
jat adja annak, hogy j
az ország minden városá­
nak minden házában egyidőben i 
összesen 250 ,iW házi előadás 
tartassek es ezen nagy intenzitású . 
propaganda segítségével egyúttal 1 
mindenkit akarata ellenere is kény- | 
szeritve megtanítson a népbeteg­
ség elleni védekezés fegyvereire. 
A 250.000 egyidejű házi előadás 
Fritz dr.-nak azt a gondolatát 
valósítja meg, hogy az orvosnak 
valósággal be kell törni minden 
házba, ahol nem az elhangzott 
szóval, hanem az írott betű ere­
jével figyelmeztessen mindenkit a 
még elhárítható veszedelemre. 
..Tanuljunk meg élni* az oktató 
gyűjtés kiáltványa, amely a nép­
betegségek elleni küzdelem biztos 
fegyvereit hirdeti, a kísérő plakat 
pedig úgy van megszerkesztve es 
színekben elhelyezve, hogy a kep- 
zettársulás segítségével könnyen 
tanítson ifjút es aggot önmaga 
iránti kötelezettségekre es tömeg- 
suggesztió utján pénzt teremtsen 
elő a szegénysorsu tüdőbetegek 
életmentésére. Ezen oktató elő­
adást a család valamelyik tagja 
olvassa fel. Az osztrák tüdővesz I 
ellen; küzdelem vezetői, Böhm dr. ■ 
udv. tan és Götzl professzor fel­
kértek Fritz doktort, hogy ezen 
rendszert Ausztriában is való- ! 
sitsa meg. Mohácson a gyűjtést, i 
a múlt héten kezdtek el

Szélsebesen röpül 
Tengerek sirálya, 
Xettnigg sör a sörök 
^yőzhetlen királya.
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— A szinházba.járó közönség 
figyelmébe. A színház igazgató­
saga ezúton szigorúbban fogja a 
jegyeket ellenőrizni. Kéri a közön­
séget, hogy ezt zokon ne vegye, 
mert erre a lépésre sulyok okok 
kényszeritettek

— A jövő hét műsorán rész­
ben a nagysikerű Nótas kapitány 
lesz, amelv, a jelek szerint meg 
igen sok táblás hazat fog elemi. 
A jövő hét műsorának szenzációja 
lesz Faluéi Kálmán fellepte a 
Goldstein Számiban. Faludi táncos­
komikus s tehetségét Ratkai Már­
tonéhoz hasonlítják (1 egyébként 
ma az egyetlen magyar vándor 
komédiás, aki sorba jarja a tár­
sulatokat s mindenhol örömmel 
fogadtak, mert jateka mentes min­
den hatásvadászattól s csak tiszta, 
ragyogó művészetet ad — Egyéb­
ként kedden és szerdán „Nótás 
kapitány'-, csütörtökön es pénte­
ken Faludi Kálmán és Fenyő 
Irma vendégjátékával Kövessy Al­
bert kacagtató enekes bohózata: 
„Goldstein Számi*, szombaton es 
vasárnap „Antónia", hétfőn . Wa­
terlooi csata.

— A magyar államvasutak 
visszkereseti bizottsága f hó 
12-én és 13-án Mohácson tartotta 
meg értekezletét dr. Bereczky 
Sándor máv. igazgatóhelyettes 
elnöklete alatt. A bizottság, amely­
ben az összes magyar vasutak 
képviselve voltak, a mohács-pécsi 
vasút vendege volt, amelynek ne­
vében dr. Pichler Károly mpv. 
igazgatóhelyettes fogadta és kalau­
zolta a vendégeket. A hivatalos 
tárgyalás befejezése után a ven­
dégek Mohács várost tekintettek 
meg, kirándultak a Lajos-emlékhez 
és azutan a szőlőkbe. Mohácsról 
szombaton Villányba utazott a 
bizottság, ahol a pezsgőgyárat 
tekintettek meg. Az értekezleten 
résztvevők a következők voltak : 
dr. Bereczky Sándor máv. ig. hely., 
ifj Bereczky Sándor és Bereczky 
István gyermekei, Zitter 
Duna-Száva-Adria vasút, 
Vilmos Duna-Száva-Adria 
dr. Vertes Miklós Duna 
Adria vasút, dr. Szőke
Budapest helyiérdekű vasút, Roth I 
Simon Debrecen Nyírbátori helyi 
érdekű vasút. Borbély Elek máv. | 
hivatalnok, dr. Ladányi Géza máv. I 
titkár, Krausz Mihály Győr-Sop | 
ron-Ebenfurt vasúti főfelügyelő, 
Krausz Piroska leánya, Németh : 
Konrád Győr Sopron - Ebenfurt j 
vasúti felügyelő, Németh Emma ; 
leanya, dr. Pichler Károly igazg. 1 
helyettes, Deutsch Ármin főfel- | 
ügyelő, Horváth József állomás­
főnök.

— Tanulmányút Olaszország­
ba. Kaptuk a kővetkező sorokat: I 
Szakszerű vezetéssel és magyará­
zatokkal megtekinti Triest (1 nap), 
Velence (2 nap), Bologna (1 nap), 
Firenze (2 nap), Róma (5 nap), 
Assisi (1 nap) és Perugia (1 nap) 
városokat, ezek történelmi, mű­
vészi és vallási nevezetességeit. 
A hazulról való elutazás és vissza­
érkezés kivételével mindig nappal 
utaznak. Részvételi dij: gyors­
vonat III. osztály 4,000.000 kor., 
II. osztály 5,000.000 korona. Az 
utóbbi csoport azonban csak ak­
kor valósítható meg, ha legalább 
25 résztvevő jelentkezik reá. A 
fenti dijakban az utazás alatt fel­
merülő összes költségek bennfog- 
laltaknak (vasút, nap; háromszori 
étkezés, szálloda, kocsi, villamos,

Jenő
Zitter ■ 

vasút, | 
Száva ;
József I

Okosan teszi

a legtöbb háziasszony, 
ha bevásárlásánál a 
„valódi Franck** 
kávépótlékot követeli 
Ok súlyt helyeznek 
arra, hogy mindig a 
valódi, régen bevált 
,,Franck-- kávépótlékot 
kapják! . . . mivel ez 
használatban a legelő- 
nyösebbnek bizonyult 

Ügyeljen bevásár­
lásainál gyári
védjegyünkre, a „ká- 
védaráló“-ra!

belépti-dijak és borravalók úgy 
hogy egy eb kiadások csakis 
vat levelezésekre, vagy emléktár­
gyak vásárlására merülnek fe 
Útlevélről ki-ki maga gondoskodik, 
a vízumokat (olasz és jugoszláv 
atutazási) a fél költségére kész­
ségesen beszerzem. Jelentkezni 
lehet alulírottnál lakásán, vagy 
hétköznapokon délelőtt a IV. kér 
főreáliskolában (IV., Reáltan jj. 
utca 7 ) személyeszen vagy levél- 

. ben legkésőbb 1925. julisl ó 10-ig.
A részvételi dij 1 4 részét a jelent­
kezés alkalmával, a többit legké­
sőbb julius 20-ig kell lefizetni • 
befizetés történhetik részletekben 
is, mely esetben az első részle' 
jelentkezéskor, a második julius 
1-én, a harmaeik augusztus l én 
esedékes A ré ztvevők kimentő 
programmal és utasításokkal lesz­
nek ellátva. Pénzünk értékének 
esetleges eltolódása a feleket ter­
heli — Teljes tisztelettel: Obrrlt 
Alajos székesfővárosi IV. kér : 
reááliskolai tanár, Budapest, l, 
Ráth György-utca 4 , II 14.

FÜLBEVALÓJÁT 
többé nem Veszti el, ha 
felszerelteti „ÉV A’biz- 
tositózárral P á ncsits 
ékszerésznél.

— Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1925. junius hó 19-tól 
1925 junius hó 26-ig. Születések 
Zathureczky Miklós, Gergin Anni. 
Maros Mária, Laklia Magdolna. 
Zich Ágota, Ribár László Peren. 
Házasságkötés : Benedek Józse 
és Molnár Mária. Halálozást)* 
özv. Bencsik Jánosné 74 éves, 
Püspök Simon 2 éves.

— A kedvelt és mindig be- 
vált Cleopatra-créme, púder e> 
szappan békebeli minőségbe! 
MELTZER EMIL drogériájában 
kaphatók.

Badacsonyi billikom 
Jó borral van tele, 
JZettnigg sör azonban 
Versenyezhet vele.

Felelösszerkesztö:
ZSUZSITS ANDRÁS

Laptula|dono« éa kiadó: 
FRIDRICH OSZKÁR-
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Üzletáthelyezés.
Értesítem a nagyérdemű közönségét, hogy

órás- és ékszerész üzletemet
Király-utca 202. számú Briglovits-féle hazba 

helyeztem at, ez alkalommal kerem a n e közönség 
további szives pártfogasat

KOHL ISTVÁN
órás- és ékszerész.

Van szerencsénk 
a m. t közönséget 
értesíteni, hogy a 
Kardos Kálmán u. 
89. szám alatt 28 
év óta fennálló

Értesítés!

Üzletáthelyezés!
Értesítem t. vevőimet, hogy üzletemet Király-utca 

Wolf-féle házba helyeztem at és

nyerges, bőröndös, bőrdíszmű és 
sportcikkekkel

egészítettem ki.
A n. é. közönség szives pártfogását kérem

Remzsak Kálmán
szíjgyártó, nyerges és börondös.

* 
♦
♦ 
♦

♦ 
♦
*
♦
♦

*
♦
*
♦
*

I
v

üzem és üzletbádogos
vezetését átvettük.

Gépekkel berendezve, abban a helyzetben vagyunk, hogy 
gyors, pontos, tetszetős kivitelű munkát mérsékelt árak mellett 
készíthetünk

Elvállalunk minden e szakmába vágó uj épület munkát 
javítást, valamint festést.

Tömeg cikknél külön ajánlattal készséggel szolgálunk.
Kérjük a m. t. közönség szives pártfogását

és

♦
♦t
iI

HEMRICH KAROLY FIALJ
*«94»»*»»«»»4»***«»»4*»**»»>***»***4*»*»•»»»»«»*

rr - -gr —ír - ■— -g - — — J

ÉRTESÍTÉS!
Tisztelettel értesítem Mohács város közönségét, hogy a 

Király-utcában (Briglovics-ház)

cipész üzletemet
újból megnyitottam és ezután is vállalom a legkényesebb Ízlésű 
cipők készítését fővárosi szakismeretem szerint.

Kérem az eddig tanúsított további meleg pártfogásukat, én 
pedig fokozott ambícióval lelkiismeretességgel és pontossággal 
törekszem a megbízásuknak minél jobban megfelelni.

Teljes tisztelettel

Vadász György cipész, Király-utca 202.
•>—--------w ; ------- ■»

FRIDR1CH OSZKÁR
könyvkereskedésében ?Aohács, Kardos Kálmán-u. 148.
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Tánciskola megnyitás.
Ezúton van szerencsém az ér­

dekelt ifjúság figyelmét felhívni, 
hogy junius 29-én az Iparosok 
Olvasóköre nagytermében d. u. 
5 7-ig a diákcsoport és 8- 10-ig 
a felnőttek részére 6 hetes

tánctanfolyamot 
nyitok.

Tandíj 200 00 l\ kezdőknek, 
160 00' K ismétlőknek.

Előzetes jelentkezéseket fel­
vesz : Fridric't Oszkár nyomda­
tulajdonos és a köri vendéglős.

Junius hó 28 án este 8- 11-ig 
ismerkedési estélv.

A volt és leendő növendékeim 
részére beléptidij: 15.000 K A 
már beiratkozott növendékek be- 
Jéptidijat nem fizetnek.

Teljes tisztelettel 
Kovács József 
oki tánctanár 

Pécs.
A pécsi kir törve n>sztk.

Ke 1662 14 1925. sz.

Hirdetmény.
A kir. törvényszék közhírré 

teszi, hogy Maislis Mór mohácsi 
kereskedő csődönkivüli kényszer­
egyezségi ügyében az eljárást 
a 4070 1915 M. E. sz. rendelet 
56. §. 5. p. értelmében megszün­
tette.

Pécs, 1925. évi május hó 23. 
Dr. .Veusiedler s k. kir. törvény­
széki biró.

A kiadmány hiteléül:
O .4 .4 L

irudti főtiszt-

Szőllö eladás!
Előhegyen a legszebb helyen 625 [_ |-öl
szőllö. szép présház és berendezéssel, 
továbbá a Jenyei-hegyen I lánc szőllőnek alkalmas föld 
és mellette egy kis szőllő szabad kézből eladó. Bővebbet: 

SUPUT MIHÁLY, szűrszabó mester.

Megvételre keresek egy 

kertiasztall 2 paddal, 
Ajánlatok a kiadóhivatalba ke 

retnek.

lllatszertár 
alkalmi áron eladó 

Stollár Etel 
Mohács, Király utca 959. sz.
— 

Eri

kapható:
kisebb nagvcóh mennyiségben

BALOGH PÁL 
fí«er es csemege iereskede6eb«.

TANONC
Egy jó házból való fiú tanon- 

cul felvétetik
Witt József utóda

raskereskedésében, Mohács

Polgárok Olvasókörében 
28-án, vasárnap 

táncmulatság 
tambura zenével. Jó étel és ital­

ról gondoskodva.
Számos látogatást kér

Szollár József 
csapos.

Cséplőszekrényt
3-asat bérbe vagy megvételre ke­

res sürgősen

Molnár Péter
Mohácsi sziget

Mohács város és vidéke ví 
nagyérdemű közönségéhez!
Értesítem Mohács város nagyérdemű 

közönségét, hogy

temetkezési vállalatot
nyitottam

A napokban kaptam meg a mai kor 
igényeinek megfelelő temetkezési feíszerelé- 
seket s abban a kellemes helyzetben vagyok, 
úgy a legegyszerűbb, mint a legdíszesebb 
temetéseket vállalhatom.

Előzetes költségvetéssel szívesen szol­
gálok.

Jó kiszolgáló - ról és olcsó árakról előre 
£ is biztosítom

Kérem a nagyérdemű közönség szives 
p megbízatását

maradtam teljes tisztelettel

ARMBRUST JÓZSEF
..OFíANGYAL11 temetkezési vállalat

Mk-tér, Joszt répgyár mellett, saját házrészében.
Raktáron tartok sirkoszorukat es koszoruszalagokat.

egy jokarhan levő 2 m. hosszú, I m. 
szeles, befelé nyíló ablak, spalettával

J

Kapható 
minden nagyobb 
és lisebb ven­
déglőkben, vala­
mint minden fű­
szer és csemege 

kereskedésben. 
Kizárólagos kép­

viselete:

LETTNIGG ALAJOS­
NÁL, MOHÁCS.

Foghúzások, fogtömesek, 
piaiin-, aranykoronák es 
hidak, egyes fogak és tel­
jes fogso ok jutányos arak 

mellett készülnek

HORVÁTH GV. ÉS PH 
fogásxati mütertneben és liktritonegüti 

MOHÁCS, Felsó Duna-sor 178. sí. sínk. 
Vidékiek azonnal kieiégitteinek

Hazeladás.
Hosszu-utca 391. sz. ház 
szabad kézből eladó, azonnal 

beköltözhető. Bővebbet:

Kulutác József háztulajdonos,
A szőllöiiegyben

Tompity malomban és kereszt­
malomnál a Krimmer-féle házban 
e héttől kezdve 

hordó javító műhelyt 
nyitott

KEINRÁTH ZSIMOHD 
__________________ KaDAH_______  

L a ík á
1 szoba konyhás utcai LAKÁST 
magános nő bérbe sürgősért 

keres.

Ajánlatok a kiadóhivatalba keretDtk
Jő házból valu fiú

TANONCUL
felvétetik

Pál
kereskedéséhez

Balog-h
főszer- és csemege

Értesítés.
A n. é. hölgyközönség becse- 

tudomására adom, hogy Pécsről 
Mohácsra költöztem 

klinikai gyakorlattal hiií 
szülésznő 

vagyok és kérem a n. é. hölgy- 
közönség becses pártfogását

Czinderv Teréz 
oki. szülésznő 

MOHaCS, Szent János-u.

Két középiskolai fii 
a jövő tanévre teljes ellátást kap-, 
hat, garantált tiszta és télen jo 
fűtött szoba, lelkiismeretes ellátás 

és gondos felügyelettel 

őzy. Wícha Józsefné.
Pécs, Reáliskola-u földszint 2 sz
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1Tűzifa fürészeiés.
A nagyérdemű közönség szives 

:udomására hozom, hogy az idén 

saját gépemmel járok 
fűrészelni.

Var most is bármikor elfogadok 
fűrészelést. csak kérném pár nap­
jai előbb nálam a mosodában 
^jelenteni szíveskedjenek.

Szives pártfogást kér

(jovnik József.
1 legalkalmasabb kirándulóhely 

Szabó István vendéglője 
a éohácsi szigeten.

m:ü"' ételek, italok, figyelmes 
kiszolgálás.

A városi csónak közlekedés 
ff egszunése után saját csóna- 
. on díjmentesen visszahozzuk

Májú junius hóban 
érkezik egy uszály Gáz­
gyári tl>ó koksz, amelyre 
e.ojegyzeseket már most el- 
'ogadunk házhoz szállítva 
125 000 K Fizetések meg­

egyezés szerint

SZ'SZ szállító
telefon sz. 117.

mJ O S S OrOSZláll’* védjegyű 
Fehér es színes férfi ingek es gallérok 

£vári árban kaphatók 

MOLNÁR BÉLA 
divatárucégnél, MOHÁCSON.

Ugyanott óriási választékban jutányos árakon 

ruhák női

FÜRDŐ X HARISNYÁK
köpenyek minden szinben
cipők es arban

■

I
1

Eladó ház.
Miisó Baross-utca 1320. ház két 
-zoba konyha, cserepes, tégla 
Kerítés, kút, árnyékszék, nagy 
udvar, nagy kerttel azonnal át­

vehető és lakható.
Bővebb felvilágosítást ad

Balázs István
képesített kömlves mester 

VAkóczy-utca 1215 sz. házban.

IÁOI&SZ
a. minőségű porosz diókoksz 

CEMENT 
állandóan nagy raktár. 

TÍZiiA
a osztályú száraz hasáb bükkfa 

lázhoz szállítva ölenként 900 000 
koronáért forgalmi adóval együtt, 
ese^eg 2 havi kamatmentes hi­

telre is kapható

Tarján Jenőnél
Mohács.

Telefon 58. szám.

$
$

ÉRTESÍTÉS. <* 
közönség becses tudomásara adom, hogy X 

és W W
**

1

í
I iI

A n. é.

tavaszi divatlapjaim megérkeztek

20 aranykoronától felfelé minden arban ?z 
vállalok legmodernebb divat szerinti ruhák, fel3 
Ö ltok stb. készítését. Becses partfogast kérve 

maradtam kiváló tisztelettel

Nikolausz József
férfi szabó. Király -utca.

óss vilii- 
••■<»•* l izórai p<>rk<>l( virsli

kaphal <»

a Scháffer=szállodában.
S ó ró tói

BÚS PALI

SCfjLITZER EMIL 
kocsigyártó., szíjgyártó-, nyerges . kár­

pitos. és fényerő műhelye,
O H A CS. Kardos Kálmán atcá VK ■<_

Készít elsőrendű Higanyos kocsikat, 
kocsi üléseket, mindennemű kárpitos 
munkákat, függönyt, ablak-rolót stb. 
Mindennemű lószerszámot, nyerget 

és egvéb szakmába vágó finom 
bőrárut, mindennemű mázoló 

és fényező munkákat, vala­
mint fentnevezett szak­

mába vágó összes javí­
tásokat elsőrendű 
kivitelben és oIcjö 
áron. Minával, 
rajzzal éstkölt- 

ségvetéssel 
legnagyobb 

készség - 
gél szol­
gálok

Elvállalok
jutányosán és szakszerűen 
tervezéseket, epületek, gyár­
kémények építését, átalakítás 
és javításokat, bármilyen rend­
szerű gőzkazánok befalazását, 
gépalapozást és különleges be­
ton munkákat, továbbá cserép, 
pala,kátránylemez és facement 
tetőfedéseket és azok javítását 

külön is.
Teljes tisztelettel

SPERLJÁNOS 
képesített kőműves és tető­
fedő mester, lakik : Széchenyi- 

tér 1031. szám

Mélykutfurást
helyben s vidéken jutányosán vál­
lalok. Csekély költséggel bárhol 
kitűnő bővizű kutat létesítek. 
Bővebb felvilágosítással s kötség- 
vetéssel díjtalanul szolgál

VARGA gépgyár.

Kneif József ^tők^ 
vegytisztító iparüzeme 
DOMBÓVÁR, Piac-tér.

Tisztelettel értesítem úgy a helybeli, 
mint a vidéki m. t. közönséget, hogy 
Mohácson, Király-utcában, Mayer 
Ferencné kézimunka üzletében, 
kelme-, kék-, fonálfestö és vegy­
tisztító gyűjtő-telepet létesítettem. 
Minden e szakmába vágó munkát 
nagyban és kicsinyben elfogadok : 
moulinét, végárut, gyapjufonalat, 
kötött árut, női- és férfiruhák vegyi­
festését és tisztítását a legponto­

sabban eszközlöm.
Szives pártfogást a gyűjtő-telep, 
valamint a saját érdekében is kér 

tisztelettel

KNEIF JÓZSEF
iparüzeme Dombóvár

\oRSf) DROGÉRIA c°Rso'!
_______________HALEKSY ALBERT, MOHÁCS Kirá|y-u._______________ |

Dr. Lehmann kitűnő hatású arckenőcs főraktára, i
Gyógyáruk, Tápszerek, Gummiáruk, kötszerek. Haskötők, Irrigátorok, Sérvkötők. *

Különlegességi arckenöcsök, pouderek, szappanok. Háztartási és fényképészeti cikkek. *

Illatszerek, kölnivizek, Manicur és fésű kazetták. Legolcsóbb beszerző forrása. a
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Piáéi árak:
a szerdai hetipiacon
.... 520 000

. . . 350.000
. . . 360.000

Búza
Zab
Rozs
Tengeri morzsolt uj 270.000
Árpa uj . 250.000
Bab . . ■ 220.000

K 
K
K
K
K
K

Vasárnap délután 
azaz junius 28-an 

csak AUBER gyógyszertár 
lesz nyitva.

E heten csalt A U B E k 
gyógyszertár tart ejjeli szolgálatot.

Zsoldos inagaiitanfoiyani
BUDAPEST. VII., Doíaiy-i. 84. Telelőn J. 124-47 
Ai ortnj líjrfiiíb es legismertebb elótesnió 

intéiete.

A legjobb sikerrel készít elő közép­
iskolai magánvizsgákra, érettségire 

vidékieket is.
Részletfizetési kedvezmény.

Teljes anyagi felelősség

Ajándékát
melyen leszállított áron

PÁNCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHETI 
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga 
tíla szelencék, sétabot, evőesz 

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőfog 
lalás készül.

imi ■

CSERNAVOLGYI
szénsavval telitett forrásvíz 
az országos chemiai intézet vegyítem- 
zési bizonylata alapján kitűnő asztali 
és borviz. Hathatós szomjcsillapitó. 
Óvszer fertőző betegségek ellen. — 
Kirándulásoknál kedvelt és pompás 
üdítő ital. Egyedüli gyártója:

özv. Kiss Alajosné, Mohács.

XI 1

íi

i i

IV.liT
nem, de olcsóbban mint bárhol készítünk,

butor-, épület- és bérmunkát.
Háló, ebédlő, uriszoba. Konyha es előszoba bérén- 

deresek a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelben ,
Lelkiismeretes, gyors és pontos kivitelre nagy súlyt 

helyezünk
Károlyi és Tóth 

első mohácsi villanyeröre berendezett asztalosmiiheiye 
Jenoherceg utca 517.

Cukorka

ÍVORISEK LAJOsl
DIVATÁRUHÁZA

TELEFON 127. MOHÁCS. TELEFON 127.

REKLÁMÁRAK:
Mosottchiffon jo minőség

19.000 K 111

Kelengyevászon 80 cm szeles 20.000 „
Féldelén szép mintákban 19.000 „
Mosók jószinü 19.000 „
Alsónadrággradel és cöpper bor erős 37.000 „
Cérnakanavasz la. minőség 27.000 „
Cernagrenadin minden színben duplaszeles 48.000 „ Hl
Kenyérruhák 60 60 cm. tiszta len 15.000 „
Futószönyeg 65 cm. széles 46.000 „

90 70 000 „
Férfizokni minden színben 8.000 „
Női harisnya fekete és színes 10.000 „

dl Nadrágtartó gummiból 30 000 „ Hl
Selyemnyakkendó divatos, horgolt 10.000 „
Férfi ing fehér damast mellel 105.000 „
Férfi alsónadrág.......................................... 52.000 „
Nöi-ing hímezve mosottchiffonból 55.000 „
Combiné hímzett batist . . . . 115000 „

11 Trikóselyembluz gyönyörű színekben 250.000 „ Öl
3 darab glycerinszappan illatos 12.000 „
6 darab Toiletteszappan 9.000 „
1 üveg illatos kölnivíz . . . . 14.000 „

Szépvalaszték férfi és női szövetekben, erepp, grenadin.
mosó- és gyapjudelénekben. eponzsokban, ing-és blouszeflrekben
és mindennemű rnosoárukb in Férfiingek, harisnyák, e-upke es
hímzésekben és mindennemű rövid és divatárukban.

j SZÉP VÁLASZTÉK! OLCSÓ SZABOTT ÁRáK!

Csokoládé.

Uzletmegnyitás!
Van szerencsénk a n. é. közönséget tisztelettel értesíteni, hogy 

Mohácson, Király utca (Arrnuth-féle ház)

CUKORKA ÜZLETET
nyitottunk.

Mohácson e szakmában az első üzlet vagyunk s főtörekvé­
sünk odairányul, hogy m. t. vevőink megelégedését kiérdemeljük. 

Szives pártfogást kér Keresztes és Kovács.
nagyban

t

Szent János 
világos és barna 

sörök 
elsóranguak!

Kapható minden jobb 
vendéglő- 

és fűszerüzletben.

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA" szállítási vállalat
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

KAUFMANN ÉS STERN
URI-, NŐI DIVAT- ÉS RÖVID 

ÁRU KERESKEDÉSE
HOFFMANN-HAZ.

ouooooooooooooooo

LEGJOBB .MINŐSÉGŰ FLÓR-, MOL'S- 
L1N- ES FÁTYOL HARISNYAK, VR1 
ES NŐI DIVATCIKKEK, NYAKKEN­
DŐK. KESZTYŰK, FEHÉRNEMŰEK, 
BŐRÁRUK, MINDENNEMŰ AJÁNDÉK- 
:- TÁRGYAK RAKTÁRA.

R Ö V 1 D Á R U K,
SZALAGOK, CSIPKÉK, KÖTŐ- ES 
:: HÍMZŐ FONALAK, CÉRNÁK. =

SZABÓKELLÉKEK
LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI 

•: FORRÁSA.

Cipőraktár
NAGY VÁLASZTÉK NŐI- ÉS FÉRFI 
BOX- ES CHEVREAUX CIPŐKBEN 
LAKK-, ANTILOP- ÉS SZÍNES KÜ­
LÖNLEGESSÉGEK. BABI- ÉS GYER­
MEKCIPŐK. HÓ- ES SÁRCIPÓK A LEG­
JOBB MINŐSÉGBEN. NAGY RAKTÁR 
MUNKÁS- ÉS VADÁSZC1PŐKBEN. -Kicsinyben

31 < > I J CJ kolofon 1U».
tlrogóiia nx „Arnny kereszt "-hoz

Szép es bájos arcza lesz, majfolfja eltűnik, ha a közkedvelt CLEOPATRA CRÉMET,'
Jutányos áron 

Valódi francia illatszerek, púderek és 
szappanok.

Illatszerek kimérve és adjusztálva 
Kölni vizek » „ „

Toilette- és gyógy szappanok, fogkefék, 
haj- és ruhakeféket.

ajánlja a következő cikkeket: 
Kalap lakkok, 
Padló-lakkok, 
Zománcz-lakkok, 
Kocsi-lakkok 
Csiszoló-lakkok, 
Padló fénymázak.

, púdert és szappant használja.
IL m

jü Haskötők, melltartók, fésűk Ju,jfestékek, hajápolási szerek, termény és gummi szivacsok, borotvakése é

Ásványvizek 
Gyógycognac 
Likőrök 
Tápszerek 
Kötőszerek 
Sérvkötők

és önborotvák, fényképészeti cikkek

FR1DR1CH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


